ELEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 236/4

i e +

| SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA) |
|CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR |

 |CREDOR..: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR cer: 285 (D 87 1
| ENDERECO: LINHA BARRA ADO SIGNOR CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
| CODIGO. .: 604/1 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 03/05
P/CUMPRIR AGENDA COM O SECR.DO TU-
RISMO VILSON COVATTI 237,3300 237,33

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
02/05/2023| 129.586, 02| 237,33 ] 129.348,69

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. R E CIB®O
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em i/ / / o valor deste empenho, pelo gque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

MARTINS

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:s
deste documento |-—————————————————————————————————
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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REQUISIGAO DE DIARIA N° 042/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Osvaldo Francisco Signor— Cédigo: 604/1.

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 03 de maio de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 diaria (s/pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 237,33 —70% DO VALOR: R$ 166,13.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

- Agenda com o Secretario do Turismo Vilson Luis Covatti, para tratar sobre
recursos relacionados ao acesso do Distrito do Barreirinho e término da
reforma do ginasio do Distrito do Barreirinho.

Sarandi/RS, 02 de maio, de 2022.

A

Osvaldo Francisco Signor
B Vereador

%,‘

Jairg Antonio Corso
Presidente da Carmara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORES:
CASSIO LUIZ CONTERATO, OSVALDO SIGNOR E JAIRO CORSO
DIA 03 DE MAIO DE 2023

No dia 03 de maio de 2023 em comitiva com o presidente da Camara Municipal,
vereador da Bancada do PDT, Jairo Anténio Corso e o colega vereador da Bancada do
PP, vereador Osvaldo Francisco Signor, nos deslocamos de Sarandi aproximadamente as
06 horas com destino a Porto Alegre, para cumprir agendas com Secretarios do Governo
do RS e Deputados Estaduais. Chegando na capital estadual por volta das 11 horas,
iniciando nossas agendas, de imediato nos dirigimos até o Gabinete da Secretaria do
Turismo do Estado onde tivemos audiéncia com o Secretario, Sr. Vilson Covatti, a fim de
encaminhar algumas demandas referentes aos roteiros turisticos de nosso municipio,
bem como, a pavimentagdo de algumas importantes comunidades, tais como: Distrito de
Barreirinho, acesso secundario (pavimentagao asfaltica), Linha Coxo e Linha Sanga do
Ledo (calgamento). Posterior a isso, nos dirigimos até o Gabinete da Deputada Silvana
Covatti (Cassio e Osvaldo), estendendo as solicitagdes, as quais foram encaminhadas
também na secretaria visitada. Na oportunidade também, o presidente da Casa
Legislativa, Jairo Corso esteve no Gabinete do Deputado Gerson Burmann, reiterando
todas as solicitagdes ja mencionadas, entre outras demandas de grande importancia.
Encerradas todas as agendas, retornamos a Sarandi, chegando no municipio por volta
das 21horas.

Cabe ressaltar que a viagem a viagem foi de grande relevancia, tendo em vista

que consegui cumprir todos os agendamentos e, por fim, obtendo retorno positivos.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 04 de maio de 2023.

y =

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-090/
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

VER,&SVALDO SIGNOR R. CASSIO CONTERATO

Bancada do PP Vice-presidente do Legislativo

Bancada do PP

Presidente/do Legislativo

Bancada do PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Turismo

ATESTADO DE PRESENCA

Atestamos para os devidos fins, que o Senhor OSVALDO FRANCISCO
SIGNOR, VEREADOR de SARANDI/RS esteve, nesta data, no Gabinete da Secretaria
de Turismo, em reunido com o Secretério, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501

— 17° andar - Porto Alegre/RS, para tratar de assunto relacionado ao municipio.

Porto Alegre, 03 de maio de 2023.

}
Stephani€ Ribeiro Moreira
ASSESSORIA DE GABINETE



Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/RS

DECLARACAQO

Declaramos para os devidos fins que o vereador Osvaldo
Francisco Signor, do municipio de Sarandi compareceu ao Gabinete da
Deputada Estadual Silvana Covatti no dia 03 de maio de 2023, no municipio

de Porto Alegre/RS, com o intuito de resolver as demandas municipais.

Porto Alegre, 03 de maio de 2023.

V e P /\Lﬁh&

Silvana Covatti
Deputada Estadual

Assembleia Legislativa — Praca Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br
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PARADOURO BORTOLINI LTDA
CNPJ: 29480145000119 IE: 4440005771
IM: 000000 Telefone: 54996532054
ROD BR 386, SN - COMCEICAD
Fazenda Vilanova - RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscai de Censumidor Elstrénica
N&o parmite aproveitamento de crédito de ICMS

Cadigo Descrigdo Qtd UN ViUnit Wi Total
9 REFEICAO 11,000 UN 100 11.00
Qtde. total de Itens 1
Valor total R$ 11,00
FORMA DE PAGAMENTG ~~—~ 7777777771 VALOR
Dinheiro RS 11.0C
TOTAL RS 11.00

NFCe n°: 000.047.178 Série: 005
Emisséo: 03/05/2023 09:41:42 - Via Consumidor
Protocolo de Altorizacdo: 143230707158680 03/05/2023
09:42:02

optante pelo Simples Nacional Nao gera direito a
credito fiscai de IPI. Permite o aproveitamento do
credito de icms no vaior de R$ 0.00. Correspondente
a aliquota de 0.00 %, nos termos do art. 23 da LC
123 /2008. Va! Aprox RS 3,40 Fed 1.48 Est 1 92
Fonte IBPT/empresometro.com br 11AEAD: CFOP
5102=R$11,00;

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat com br

f\]FC‘..e Temperatio
Temperatto Restaurante Ltda
CNPJ: 10.960.418/0001-02 IE: 0963314513 iM: 1
380 Amorim de Albuquerque. 20, Certro Historico - Porto Aleg

Documerito Auxiliar da Nota Fiscal de Consurnidor Eletrénica
NZc permite aprovetamento de crédito de ICMS

it/ Codigo Produto QtdeNVaior Tota!

1 1 Buffet Livre 1 Unx34.00 34.00

2 13 Coca Cola 1Unx5.50 550

02itens Valor Total 398,50
Forma de Pagamento Valor Pago

Dinheiro 39,50

Via do consuinidor - Consulte pela Chave em
hitps:/iwwav sefaz rs.gov.br/nfce/consutta
4372 05185604 18000102 6500 10000165 47190165 4747

Wi, bitbar.com.br - Versdo 2.89.057 Cp. Caixa
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